prazo estabelecido seja compaTvel com o período em que houve o atraso e viável para a conclusão do
objeto pactuado.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$
789.203,30 (setecentos e oitenta e nove mil, duzentos e três reais e trinta centavos), serão alocados
de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

R$ 788.414,10 (setecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e quatorze reais e dez
centavos), relaIvos ao presente exercício, correrão à conta da dotação alocada no orçamento do
CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2019 - Publicada no DOU de
11/12/2019, UG 200324, assegurado pela Nota de Empenho nº 2020NE800117 (13392594), vinculadas

[...]

Recursos 0100 e outras, Natureza da Despesa 33.30.41 e  Nota de Empenho nº 2020NE800115
(13392606), vinculadas ao Programa de Trabalho nº 06421501621BP0001, à conta de recursos
oriundos do FUNPEN, Fonte de Recursos 0100 e outras, Natureza da Despesa 44.30.42.

R$ 789,20 (setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), relaIvos à contraparIda do
CONVENENTE, consignados na Lei Orçamentária Estadual Nº 8.656 de 08 de Janeiro de 2020, do
Estado de Sergipe, Órgão: 21.101, Nome do Programa: Segurança Pública e Administração
Penitenciária, Ação:

[...]

Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a idenIficação do
beneficiário do pagamento pela insItuição financeira depositária, poderá ser realizado, no decorrer da
vigência do instrumento, um único pagamento por pessoa Hsica que não possua conta bancária, até o
limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Subcláusula Quinta. No caso de fornecimento de equipamentos e materiais especiais de fabricação
específica, o desbloqueio de parcela para pagamento da respecIva despesa far-se-á na forma do art.
38 do Decreto nº 93.872, de 1986, observadas as seguintes condições: